新 潟 市 報 道 資 料

令和４年８月２３日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社エクスライズの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社エクスライズ（本社：東京都渋谷

区）の本市進出が決定しました。

 令和４年８月２６日（金）１４時００分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、新

潟市副市長、同社代表取締役他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力をお願

いいたします。

記

１ 新潟オフィス

事業内容 システム開発等（ECサイト等の Web システム、業務システム(製造業、金融業)等）

所在地 新潟市中央区西堀通４番町２５９−５８ 西堀青藍館４０２

採用予定数 ５年間で５人

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都渋谷区渋谷２－５－２ アクロポリス渋谷ビル３階

代表者名 代表取締役 牧野 典彰（まきの ふみあき）氏

創業年月日 平成 13年 12 月

資本金･従業員数 990 万円（令和 3年 11 月決算）・30 名

事業内容 システム開発等（EC サイト等の Web システム、業務システム(製造業、金融業)等）

３ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和４年８月２６日（金）１４：００～１４：２５

〔会 場〕県庁 東回廊 第２応接室

〔出席者〕株式会社エクスライズ

代表取締役 牧野 典彰（まきの ふみあき）氏

新潟支社長 霜村 謙鷹（しもむら あきたか）氏

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 朝妻副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

その他
進出報告の後、１４：３０から県庁４階記者発表室において、

株式会社エクスライズによる新潟市進出についての記者発表が行われます。

 【お問合せ先】

株式会社エクスライズ（東京本社）電 話 03-6421-8955

新潟市 経済部 企業誘致課 阿部 電 話 025-226-1689